
Contacto

Teléfono 934848521
Fax 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 030-2017-0576
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2017
a las 09:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de una máquina de RX para el centro de Mutua
Universal sito en Huelva, Avda. de la Ría, 8

Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
33111000 - Aparatos para radiología.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Huelva, Avda. de la Ría, 8
España

Se Acuerda:
Primero.- Adjudicar, el contrato de suministro e instalación de una máquina de RX para el centro de Mutua Universal
sito en Huelva, Avda. de la Ría, nº 8, para Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, en
los términos indicados en el Pliego, al haber obtenido la puntuación que se indica, y cuyo detalle figura en el
documento Anexo a este escrito:

Se indica la empresa que ha presentado la oferta más económica, resultando adjudicataria de la licitación, así como el
importe de la adjudicación y puntuación obtenida (ver detalle en documento anexo):

RADIOLOGÍA, S.A.
Puntuación: 100
Importe adjudicación IVA no incluido: 36.000 €
Cuantía IVA: 7.560 €
Importe adjudicación IVA incluido: 4.560 €

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

La empresa RADIOLOGÍA, S.A. ha sido la única empresa que ha presentado oferta
para esta licitación y cumple con todos los requisitos establecidos en el Pliego de
Condiciones Particulares y Técnicas.

Ofertas excluidas y causas:
- No existen

Ofertas rechazadas por ser consideradas anormalmente bajas:
- No existen

Segundo.- Informar al adjudicatario que el contrato se formalizará en un plazo no superior a 15 días hábiles desde que
se publique la adjudicación en el Perfil del contratante del Órgano de contratación de Mutua Universal.

Tercero.- Notificar la presente adjudicación a las empresas interesadas.

Adjudicado

Adjudicatario

RADIOLOGÍA, S.A.
NIF A28047991
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa RADIOLOGÍA, S.A. ha sido la única empresa que ha presentado oferta para esta licitación y
cumple con todos los requisitos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares y Técnicas.
Fecha del Acuerdo 22/08/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Informar al adjudicatario que el contrato se formalizará en un plazo no superior a 15 días hábiles
desde que se publique la adjudicación en el Perfil del contratante del Órgano de contratación de Mutua Universal.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2017 a las 14:00

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ALV8xCmSWwcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002697147 |  2017-523007 | lun, 28 ago 2017 09:56:14:851 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127393207455618177533838396487321758382 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ALV8xCmSWwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

